
 K O N Z E R V A T O Ř ,  T E P L I C E  
Českobratrská 15, příspěvková organizace 

  

_________________________________________________________________________________ 

 
Maturitní zkoušky ve školním roce 2020 / 2021 

 

Na základě Opatření obecné povahy č. j.: MSMT-3267/2021-1 vydaného MŠMT 29.ledna 2021 platí pro maturitní 
zkoušky v tomto školním roce 2020/2021 následující pravidla:  
 

 K maturitní zkoušce v jarním zkušebním období bude připuštěn každý žák, který podal přihlášku 
k maturitní zkoušce do 1.prosince 2020 řediteli školy a který v 1.pololetí školního roku 2020/2021 
prospěl. 

 

 Žákovi, který v 1.pololetí neprospěl nebo nemohl být hodnocen, určí ředitel školy termín konání opravné 
nebo náhradní zkoušky tak, aby se tato zkouška konala do 30. června 2021. Požádá-li o to žák, umožní 
ředitel školy vykonání této zkoušky tak, aby se konala do 31. března 2021. Pokud žák prospěl v prvním 
pololetí do 31. března 2021, může konat řádný termín maturitní zkoušky v jarním zkušebním období 
2021. Pokud žák prospěl v prvním pololetí do 30. června 2021, může konat řádný termín maturitní 
zkoušky v podzimním zkušebním období 2021. 

 

 V jarním a podzimním zkušebním období 2021 trvá didaktický test ze zkušebního předmětu český jazyk 
a literatura 85 minut, ze zkušebního předmětu cizí jazyk 110 minut, z toho 40 minut poslechová část 
testu a 70 minut část testu ověřující čtení a jazykové vědomosti a dovednosti. Didaktické testy probíhají 
ve dnech 3.5.2021 (AJ) a 4.5.2021 (ČJ a literatura). 

 

 Ten, kdo je přihlášen ke konání povinné zkoušky společné části maturitní zkoušky (didaktický test z ČJ 
nebo cizího jazyka) v jarním zkušebním období 2021 a kdo se v souladu se školským zákonem z konání 
této zkoušky omluví z důvodu onemocnění COVID-19 nebo z důvodu nařízené karantény spojené s tímto 
onemocněním, může konat tuto zkoušku v mimořádném termínu (14. až 16. června 2021). Přihlášku 
k mimořádnému termínu konání této zkoušky podává řediteli školy, ve které měl konat řádný termín, 
současně s omluvou do 10. května 2021. 

 

 V jarním zkušebním období 2021 žák konající maturitní zkoušku koná v profilové části maturitní zkoušky 
zkoušku z českého jazyka a literatury a z cizího jazyka pouze formou ústní zkoušky před zkušební 
maturitní komisí. Písemnou práci z českého jazyka a literatury a cizího jazyka žák v tomto 
zkušebním období nevypracovává. 

 

 Ředitel školy může stanovit v jarním a podzimním zkušebním období 2021 odlišný způsob konání 
praktických zkoušek maturitní zkoušky, včetně změny formy, délky i způsobu hodnocení.  
 
Ředitelka školy s odvoláním na výše uvedené ustanovení upravuje podmínky konání praktické maturitní 
zkoušky z hlavního oboru pro dechové, smyčcové a bicí nástroje a to tak, že u maturitní zkoušky není 
nutné hrát repertoár, ani žádnou jeho část, zpaměti.  
 

 Praktické maturitní zkoušky proběhnou v oznámeném termínu, tedy koncem dubna 2021. Délka výkonu 
u praktické maturitní zkoušky bude v oboru hudba minimálně 15 min. a v oboru zpěv minimálně 10 min. 

 
 
 
 
Mgr. Kateřina Boudníková 
Ředitelka  


		2021-02-15T15:13:03+0100
	Mgr. Kateřina Boudníková




